
УКРАЇНА 
ТЕРНОПІЛЬСЬКА РАЙОННА РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
сьомого скликання 

РІШЕННЯ 

від 06 листопада 2019 р. № 594 
М.Тернопіль 

Про міжбюджетні трансферти 

Керуючись ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
ст. 93, 101 Бюджетного кодексу України, рішеннями Білецької, Великогаївської, 
Настасівської, Підгороднянської, Малоходачківської, Довжанської сільських рад 
та Великобірківської селищної ради, враховуючи висновки постійної комісії з 
питань соціально-економічного розвитку, фінансів і бюджету та міжбюджетних 
відносин, районна рада 

ВИРІШИЛА: 

І. Дати згоду на передачу коштів у вигляді міжбюджетних трансфертів (інші 
субвенції з місцевого бюджету) з сільських, селищних бюджетів Тернопільському 
районному бюджету, а саме: 

1. З Білецького сільського бюджету Тернопільському районному бюджету в 
сумі 24 750 грн. (двадцять чотири тисячі сімсот п'ятдесят грн.) на здійснення 
компенсаційних виплат за пільговий проїзд окремим категоріям громадян 
Білецької сільської ради (поточний трансферт). 

2. З Великогаївського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету: 

- субвенцію з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 
охорони здоров'я за рахунок коштів медичної субвенції в сумі 1 228 400 грн. (один 
мільйон двісті двадцять вісім тисяч чотириста грн.) на фінансування видатків 
закладів охорони здоров'я, в т.ч.: 

- 1 228 400 грн. (один мільйон двісті двадцять вісім тисяч чотириста грн.) -
кошти на утримання та управління закладами вторинної ланки медицини (в т.ч. 
відділення у селі Баворів); 

- інші субвенції з місцевого бюджету в сумі 209 510 грн. (двісті девять тисяч 
п'ятсот десять грн.) - поточний трансферт в т.ч.: 



- ЗО ООО грн. (тридцять тисяч гри.) - на фінансування витрат з 
зубопротезування для жителів сіл Великогаївської об'єднаної територіальної 
громади; 

- 179 510 грн. (сто сімдесят дев'ять тисяч п'ятсот десять грн.) на 
фінансування видатків з надання послуг Територіальним центром соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг) Тернопільського району. 

3. З Настасівського сільського бюджету інші субвенції з місцевого бюджету 
(поточний трансферт) Тернопільському районному бюджету в сумі 226 300 грн. 
(двісті двадцять шість тисяч триста грн.), зокрема; 

- відділу освіти районної державної адміністрації - 160 000 грн. (сто 
шістдесят тисяч грн.), з них: 

для загальноосвітніх шкіл - 64 795 грн. (шістдесят чотири тисячі сімсот 
дев'яносто п'ять грн.) на виплату заробітної плати з нарахуваннями; 

для Настасівського ДНЗ - 55 000 грн. (п'ятдесят п'ять тисяч грн.) на виплату 
заробітної плати з нарахуваннями; 

для оплати праці з нарахуваннями працівникам методичного кабінету та 
інших закладів у сфері освіти - 40 205 грн. (сорок тисяч двісті п'ять грн.); 

- відділу культури районної державної адміністрації - 51 000 грн. (п'ятдесят 
одна тисяча грн.), з них: для клубних закладів - 33 920 грн. (тридцять три тисячі 
дев'ятсот двадцять грн.) на виплату заробітної плати з нарахуваннями; для 
бухгалтерії - 17 080 грн. (сімнадцять тисяч вісімдесят грн.) на виплату заробітної 
плати з нарахуваннями; 

- комунальному некомерційному підприємству Тернопільської районної 
ради «Тернопільський районний центр первинної медико-санітарної допомоги» -
15 300 грн. (п'ятнадцять тисяч триста грн.) на придбання калоприймачів. 

4. З Підгороднянського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету в сумі 22 000 грн. (двадцять дві тисячі грн.), в тому числі капітальний 
трансферт - 19 000 грн., поточний трансферт - 3000 грн.: 

- районному відділу культури на придбання проектора - 19 000 грн. 
(дев'ятнадцять тисяч грн.), на придбання екрану - 3 000 грн. (три тисячі грн.) в 
клубному закладі с. Підгороднє. 

5. З Малоходачківського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету в сумі 121 990 грн. (сто двадцять одна тисяча дев'ятсот дев'яносто грн.), 
з них капітальний трансферт зі спецфонду сільського бюджету - 62 290 грн., 
поточний трансферт із загального фонду сільського бюджету - 59 700 грн.: 

- на придбання оргтехніки (телевізори 2 шт., ноутбуки 2 шт.) для початкових 
класів Малоходачківської ЗОШ І-ІІІ ст. в сумі 32 590 грн. (тридцять дві тисячі 
п'ятсот дев'яносто грн.); 

- на придбання пристрою Сапоп 3 в 1 для дитячого садочку «Сонечко» в 
сумі 6 900 грн. (шість тисяч дев'ятсот грн.); 



- на придбання електронного лічильника обліку використання природного 
газу для котельні Малоходачківської ЗОШ І-ІІІ ст. в сумі 15 000 грн. (п'ятнадцять 
тисяч грн.); 

- на придбання акустичної системи для Малоходачківської ЗОШ І-ІІІ ст. в 
сумі 7 800 грн. (сім тисяч вісімсот грн.); 

- на придбання вікон в приміщення дитячого садочку на суму 31 200 грн. 
(тридцять одна тисяча двісті грн.); 

- на придбання вікон в приміщення сільської бібліотеки на суму 15 600 грн. 
(п'ятнадцять тисяч шістсот грн.); 

- на придбання вхідних дверей в приміщення сільського клубу с. 
Костянтинівка на суму 12 900 грн. (дванадцять тисяч дев'ятсот грн.). 

6. З Довжанського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету 15 000 грн. (п'ятнадцять тисяч грн.), в тому числі капітальний трансферт 
- 13 500 грн., поточний трансферт - 1 500 грн. для покупки та встановлення 
лічильника газу для школи с. Довжанка. 

7. З Великобірківського селищного бюджету Тернопільському районному 
бюджету поточний трансферт в сумі 5 000 грн. (п'ять тисяч грн.) для КЗ НВК 
«Великобірківська ЗОШ І-ІІІ ступенів» а саме: 

- на придбання дизельного пального для шкільного автобуса в сумі 1 200 
грн. (одна тисяча двісті грн.); 

- на придбання предметів та матеріалів в сумі 3 800 грн. (три тисячі вісімсот 
грн.). 

8. З Настасівського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету інші субвенції з місцевого бюджету (поточний трансферт) в сумі 263 600 
грн. (двісті шістдесят тисяч шістсот грн.) в тому числі: 

- відділу освіти районної державної адміністрації в сумі 203 300 грн. (двісті 
три тисячі триста грн.) з них: 

для загальноосвітніх шкіл - 90 200 грн. (дев'яносто тисяч двісті грн.), в тому 
числі: 1 200 грн. (одна тисяча двісті грн.) на виплату відрядних витрат, 60 000 грн. 
(шістдесят тисяч грн.) на оплату природного газу, 29 000 грн. (двадцять дев'ять 
тисяч грн.) на оплату інших енергоносіїв; 

для дошкільних навчальних закладів - 40 100 грн. (сорок тисяч сто грн.) в 
тому числі: 600 грн. (шістсот грн.) на виплату відрядних виплат, 12 500 грн. 
(дванадцять тисяч п'ятсот грн.) на оплату електроенергії, 27 000 грн. (двадцять сім 
тисяч грн.) на оплату природного газу; 

для оплати праці з нарахуваннями працівникам методичного кабінету та 
інших закладів у сфері освіти 73 000 грн. (сімдесят три тисячі грн.); 

- КНП ТРР «Тернопільський районний центр первинної медико-санітарної 
допомоги» - 24 300 грн. (двадцять чотири тисячі триста грн.), з них: 15 300 грн. 
(п'ятнадцять тисяч триста грн.) на придбання калоприймачів, 9 000 грн. (дев'ять 
тисяч грн.) для поточного ремонту автомобіля; 



- 36 000 грн. (тридцять шість тисяч грн.) для придбання інсуліну для 
мешканців Настасівської сільської ради. 

II. Дати згоду на передачу коштів у вигляді міжбюджетного трансферту з 
Тернопільського районного бюджету Тернопільському обласному бюджету, а 
саме: 

- 148 800 грн. (сто сорок вісім тисяч вісімсот) субвенція з місцевого 
бюджету на співфінансування інвестиційних проектів (капітальний трансферт) -
на будівництво сільської амбулаторії в с. Ангелівка Тернопільського району 
Тернопільської області. 

III. Дати згоду на передачу коштів у вигляді міжбюджетного трансферту 
(інші субвенції з місцевого бюджету) з Тернопільського районного бюджету 
Настасівському сільському бюджету в сумі 70 000 грн. (сімдесят тисяч грн.), а 
саме: 

30 000 грн. (тридцять тисяч грн.) - поточний трансферт для придбання 
предметів і матеріалів для будинку культури с. Настасів; 

40 000 грн. (сорок тисяч грн.) - капітальний трансферт для придбання 
музичної апаратури для будинку культури с. Настасів. 

IV. Голові Тернопільської районної ради укласти відповідні угоди з 
Білецькою, Великогаївською, Настасівською, Підгороднянською, 
Малоходачківською, Довжанською сільськими радами, Великобірківською 
селищною радою та Тернопільською обласною радою. 

V. Контроль 
питань соціально-
відносин. 

Голова районно 

м даного рішення доручити постійній комісії з 
витку, фінансів і бюджету та міжбюджетних 

А. В. ГАЛАИКО 


